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زنبیل
افزایش 5 درصدی قیمت  موبایل

ایلنا| ماه گذشته انواع محصولات دیجیتال با کاهش 
نسبی قیمت مواجه شد؛ اما گزارشات میدانی نشان 
می دهد این رویه طی چند روزگذشته روند عکس 
به خود گرفته است. گزارشات میدانی حکایت از آن 
دارد که بازار گوشی  تلفن همراه بیشترین تأثیر را از 
این افزایش قیمت به خود گرفته  است و اغلب مدل ها 
با رشد 5 تا 7 درصدی قیمت مواجه شده اند. آرش 
عروج لو، یکی از فروشندگان گوشی  تلفن همراه در 
این باره به خبرنگار ایلنا گفت: »متاسفانه طی ماه های 
اخیر روند قیمت ها براساس نرخ لحظه ای ارز تعیین 
می شود و پیش بینی می شد که با افزایش قیمت ها 
در بازار مواجه شویم.« او افزود: »قیمت های فعلی نیز از 
افزایش نرخ ارز در روز های اخیر تأثیر گرفته است و اگر 
قیمت های ارز به ویژه دلار روند افزایشی داشته باشد، 
باز هم شاهد بالارفتن قیمت های گوشی و لوازم جانبی 

خواهیم بود.«

الحاقیه بیمه  بدنه بگیرید

مهر| بیمه مرکزی به منظور حمایت ازحقوق 
بیمه گذاران با توجه به نوسانات اخیر قیمت خودرو، بر 
پیشنهاد خود مبنی بر افزایش سرمایه مورد بیمه آنها 
در بیمه بدنه، تأکید کرد. بیمه مرکزی در اطلاعیه ای 
اعلام کرد؛ با عنایت به نوسانات قیمت خودرو، پیشنهاد 
می شود بیمه گذارانی که دارای بیمه بدنه هستند، با 
مراجعه به نمایندگی های شرکت های بیمه، سرمایه 
مورد بیمه خود را افزایش دهند تا در هنگام بروز 
خسارت با مشکلاتی چون اعمال ماده 1۰ قانون بیمه 
مواجه نشوند. در این ماده قانونی آمده است: درصورتی 
که مالی به کمتر از قیمت واقعی بیمه شده باشد، 
بیمه گر به تناسب مبلغی که بیمه کرده- با قیمت 

واقعی مال- مسئول خسارت خواهد بود.

قیمت هر شانه تخم مرغ ۲0 هزار تومان

مهدی  ایرنا| 
یوسف خانی، رئیس 
صنف  اتحادیه 
فروشندگان پرنده و 
ماهی تهران قیمت هر 
شانه 3۰تایی تخم مرغ را 
برای مصرف کنندگان 2۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: 
»کاهش تولید در صنعت مرغ تخم گذار موجب افزایش 
نرخ این محصول شده است.« او افزود: »مطابق نرخ های 
اعلام شده، هر شانه دوکیلوگرمی تخم مرغ نزدیک 
2۰ هزار تومان و هر عدد 75۰ تومان به فروش می رسد.«

او توضیح داد: »امروز هر کیلوگرم تخم مرغ در 
محل مرغداری ها 89۰۰ تومان، واحدهای صنفی 
عمده فروشی 93۰۰ تومان و خرده فروشی ها 1۰ هزار 
تومان به فروش رسید.« یوسف خانی یادآوری کرد 
تخم مرغ مارك دار با چهار درصد افزایش نسبت به 

قیمت های اعلامی عرضه می شود. 

مراقب باشید لوازم خانگی تقلبی نخرید!

ایسنا| مهرداد توریان، مدیر مرکز اطلاعات لوازم خانگی 
با اشاره به فروش برخی لوازم خانگی  معمولی با بسته بندی 
برندهای باکیفیت و گرانقیمت در بازار، به خریداران توصیه 
کرد: »کالاهای مورد نیاز خود را از نمایندگی ها تهیه کنند تا 
از اصالت کالا مطمئن شوند.« او توضیح داد: »افزایش نرخ ارز 
و کمبود کالا باعث شده برخی از افراد سودجو دستگاه های 
ایرانی با کیفیت معمولی را در بسته بندی برندهای معتبر 
داخلی یا بین المللی در بازار عرضه کنند.«  او با بیان اینکه 
خریداران، شاخصی برای تشخیص اصل یا تقلبی بودن 
این کالاها ندارند، اظهار کرد: »در این شرایط بهتر است که 
خریداران، کالای مورد نظر خود را از نمایندگی  شرکت های 
معتبر تهیه کنند.« توریان درپایان خاطرنشان کرد: 
»مصرف کنندگان می توانند از طریق سامانه 1882 از اصالت 
برندهای دارای نمایندگی و شناسنامه و همچنین خدمات 

پس از فروش برندهای لوازم خانگی مطمئن شوند.«

پریسا اسلام زاده- شهروند| رب گوجه 
فرنگی، گوشت و برنج کالاهایی هستند که گرانی 
عجیب و غریب آنها صدای خیلی ها را درآورده است. 
تولیدکنندگان و واردکنندگان گرانی مواد اولیه و حتی 
دلار را بهانه بسیاری از این گرانی ها کرده اند، اما قیمت 

واقعی هرکدام از این اقلام مصرفی چقدر است؟
گوشت قرمز ماه هاست که قیمتی بالاتر از 5۰ هزار 
تومان را تجربه می کند. در ماه های اخیر قیمت گوشت 
قرمز گوساله و گوسفند رشد زیادی داشته و مطابق 
گزارش مرکز آمار ایران نسبت به سال گذشته افزایش 

4۰ درصدی را تجربه کرده است. 
طبق اعلام وزارت کشاورزی قرار شد گوشت منجمد 
خارجی با کیلویی 34هزار تومان به فروش برسد و بر 
همین اساس به آن دلار 42۰۰ تومانی تعلق گرفت. با 
این وجود گوشت منجمد گوسفند بیشتر از 38 هزار 
تومان در فروشگاه های زنجیره ای فروخته می شود 
و قیمت ها از فروشگاهی به فروشگاه دیگر در نوسان 
است. در این میان سازمان تعزیرات اعلام کرده است 
گوشت گوساله یخ زده وارداتی هم خارج از کانال 

دولتی با قیمت های گزاف توزیع می شود. 
یکی از واردکنندگان گوشت قرمز به »شهروند« 
می گوید قیمت هرکیلوگرم گوشت قرمز در بازار 
جهانی تنها 4 دلار است که با هزینه های حمل ونقل 
و توزیع 6 دلار تمام می شود. یکی از اعضای انجمن 
وارد کنندگان گوشت هم که نمی خواست نامش فاش 
شود، دراین باره به »شهروند« می گوید: »گوشت وارداتی 
ذبح شده و آماده عرضه با مبلغ 5 و نیم یورو توسط وارد 
کنندگان خریداری می شود. البته این مبلغ تمام شده 
برای عرضه نیست، بلکه هزینه حمل ونقل و سودی 
که قرار است به مغازه دار اختصاص پیدا کند هم باید 
درنظر گرفته شود. با این حال قیمت گوشت وارداتی 
که فروخته می شود، بسیار بالاتر از آن نرخی است که 
برای واردکنندگان درمی آید و به همین دلیل است که 

واردات گوشت خارجی سود زیادی دارد.«
با این حساب قیمت واقعی هرکیلوگرم گوشت 
وارداتی با دلار 42۰۰ تومانی تقریبا بین 25 تا 3۰ هزار 
تومان تمام می شود. با یک حساب سرانگشتی مشخص 
می شود که گوشت های وارداتی گران تر از آن چیزی 
که برای وارد کننده درمی آید به دست مصرف کننده 

می رسد.
رب گوجه فرنگی همچنان گران است. در گرانی های 
اخیر، رب گوجه فرنگی هم یکی از کالاهای مهمی بود 

که قیمتی نجومی به خود دید. 
در روزهای گرم تابستان که فصل عمده برداشت 
گوجه و تولید رب بود، این کالا افزایش قیمت 
بی سابقه ای داشت. افزایش نرخ دلار که باعث تمایل 
تولیدکننده ها به صادرات شد، یکی از دلایل کاهش 

فروش گوجه به کارخانه ها شد و همین موضوع 
قیمت رب را افزایش داد. علاوه بر این قیمت مواد 
اولیه بسته بندی به خصوص مواد پلاستیکی که 
توسط پتروشیمی های داخلی تولید می شود، افزایش 
قابل توجهی داشت و تمام محصولات خوراکی که 
بسته بندی پلاستیکی و فلزی دارند، به صورت هفتگی 
با افزایش قیمت مواجه شده اند. حالا با توجه به کاهش 
قیمت گوجه  اما هنوز خبری از کاهش قیمت رب 
نیست. برخی از فعالان این عرصه معتقدند که به 
دلیل اتمام گوجه مخصوص رب، قاچاق گوجه و عدم 
افت قیمت مواد بسته بندی، قیمت رب گوجه فرنگی 
کاهش پیدا نکرده است و نخواهد کرد. در واقع این 
روزها که قیمت رب گوجه همچنان در مرز بین 18 
تا 22 هزار تومان است، اما تنها خود گوجه  نیست که 
روی این قیمت تأثیر دارد بلکه گرانی قیمت قوطی، 
درِ آسان بازشو، کارتن و حتی پلاستیک بسته بندی 
باعث شده است که قیمت این محصول همچنان 

گران باشد.
قیمت واقعی رب گوجه فرنگی چقدر است؟ 

قیمت واقعی رب گوجه فرنگی بیشتر از 1۰ هزار 
تومان نیست؛ این موضوع را دو مسئول اتحادیه های 
صنفی می گویند و توضیح می دهند که رب 

گوجه فرنگی با سودجویی گران شده است. 
علی حاج فتحعلی، دبیر اتحادیه بارفروشان 
میوه وتره بار به »شهروند« می گوید: »در حال حاضر 
کارخانه ها گوجه های رب را 2 تا 3 هزار تومان می خرند 
که اگر هزینه بسته بندی، چاپ، قوطی، حمل ونقل و 
مواد افزودنی را به آن اضافه کنیم، تولید هر کیلوگرم 
رب برای این کارخانه ها حدود 1۰ هزار تومان تمام 

می شود.«
او ادامه می دهد: »البته برخی کارخانه ها هم با توجه 
به اضافه کردن مواد افزودنی مثل نشاسته و استفاده 
کمتر از گوجه فرنگی، تولید رب برایشان ارزان تر تمام 
می شود؛ اما درمجموع هزینه تولید یک کیلو رب 
بیشتر از 1۰ هزار تومان نمی شود. این در حالی است 
که تولید یک کیلو رب در  سال گذشته نصف این عدد 
هم تمام نمی شد چون کارخانه ها هر کیلوگرم گوجه 
را بین 5۰۰ تا 6۰۰ تومان می خریدند و تمام هزینه ها 

نصف قیمت امسال بود.«
حاج فتحعلی با توجه به عرضه رب های خارجی در 
کشور به مردم هشدار می دهد که این رب ها را نخرند: 
»رب های خارجی به صورت قاچاق وارد کشور شده اند و 
مورد تأیید وزارت بهداشت نیستند. توصیه ما به مردم 
این است که گول ارزان بودن این رب ها را نخورند و به 

آنها اعتماد نکنند.«
اما قاسمعلی حسنی، دبیر اتحادیه بنکداران مواد 
غذایی هم به باشگاه خبرنگاران جوان گفته است که  

»از هر 4 کیلو گوجه یک کیلو رب به دست می آید؛ 
از این رو با احتساب هزینه های مختلف نظیر قوطی، 
درِ پلاستیکی،کارتن و سود کارخانه دار قیمت برای 
مصرف کننده بالا می رود؛ قیمت رب گوجه فرنگی بالا 
می رود اما این دلیل نمی شود که آنها با قیمت غیر 
واقعی بالای 18 هزار تومان محصولشان را بفروشند 
زیرا این عدد حاکی از سود گزاف نزدیک به 7۰ تا 

8۰ درصدی است.« 
برنج دلار 4۲۰۰ تومانی نگرفته است

این روزها برنج هم اوضاع چندان خوبی ندارد. 
قیمت برنج های ایرانی سر به فلک گذاشته و برنج های 
خارجی هم کمیاب شده  است. ممنوعیت واردات برنج 
خارجی علاوه بر اینکه باعث کمبود آن در بازار شده 
است، قیمت ها را هم بالاتر برده است. همین موضوع 
باعث شده است که واردکننده ها نگران باشند که با 
نزدیک شدن به پایان موعد برداشت برنج های هندی 
و پاکستانی، ایرانی ها مجبور باشند این برنج ها را با 

قیمت های گزاف تر بخرند. 
از طرف دیگر همواره این شایعه وجود داشته که 
برنج های خارجی با اینکه با ارز دولتی وارد می شود اما 
قیمتشان بالاتر رفته است. مسیح کشاورز، دبیر انجمن 
واردکنندگان برنج، در این باره به »شهروند« می گوید: 
»از اسفند ماه  سال گذشته که واردات برنج آزاد شد، 
دولت تصمیم نگرفته بود که چه ارزی به این موضوع 
اختصاص دهد. ما حتی در مقطعی از زمان با ارز 513۰ 
تومان هم برنج وارد کردیم و تا بیستم فروردین امسال 
هم که هنوز واردات برنج آزاد بود، دولت تصمیمی 
نگرفت که کدام نرخ ارز را به این موضوع اختصاص 
دهد اما بعد از یکسان سازی نرخ ارز باز هم ارز 42۰۰ 
تومانی به برنج اختصاص پیدا نکرد. همین موضوع 
باعث شد که میزان واردات برنج در  سال جاری نسبت 

به  سال گذشته کاهش داشته است.«
قیمت برنج خارجی واقعی است

کشاورز درباره اینکه آیا برنج وارداتی با قیمت گران 
به دست مردم رسیده است، می گوید: »اصلا این طور 
نیست. قیمت فروش برنج خارجی نرخ مصوب است 
و هر مغازه دار یا واردکننده ای نمی تواند برای خودش 
نرخ گذاری کند. قیمت عمده فروشی هر کیلوگرم برنج 

هندی 1121 وارداتی که به  طور معمول بیشتر از همه 
نوع برنج ها به کشور وارد می شود، 75۰۰ تومان است 
و با قیمتی حدود 8 هزار تومان به دست مصرف کننده 
می رسد، قیمت عمده فروشی هر کیلوگرم  برنج 
پاکستانی نیز 79۰۰ تومان است. ضمن اینکه نرخ ارز 
اختصاصی به واردات برنج در سال جاری در مقایسه 
با  سال گذشته 11۰۰ تا 12۰۰ تومان افزایش یافته و 
هزینه های حمل ونقل نیز با افزایش مواجه شده است 
که این امر منجر به بالا رفتن 15۰۰ تومانی قیمت 
هر کیلوگرم برنج نسبت به  سال گذشته شده است؛ 
بالاخره باید در این میان سود بنکدار و فروشنده را هم 
در نظر بگیریم. الان با توجه به اینکه فصل برداشت 
برنج در هند و پاکستان فرا رسیده، اگر بتوانیم برنج 
وارد کنیم به نفع مان است؛ وگرنه هر چه بیشتر به 
سمت پایان فصل برداشت برویم، مجبور می شویم که 
برنج را گران تر وارد کنیم. ضمن اینکه الان بشدت با 
کمبود برنج خارجی روبه رو هستیم و موجودی انبارها 

رو به پایان است.«
مردم کمتر می توانند برنج ایرانی بخورند

این روزها قیمت برنج ایرانی سر به فلک برداشته 
است. بر اساس نرخ مصوب هر کیلو برنج با نرخ 13 هزار 
و 5۰۰ تا 14 هزار تومان در شمال به فروش می رسد 
که با احتساب هزینه های حمل ونقل و سود مغازه دار 
حداکثر با نرخ 15 هزار تومان باید در بازار تهران عرضه 
شود؛ اما قیمت ها بسیار بالاتر از این عدد است و در 
برخی مغازه ها حتی برنج های 18 هزار تومانی هم به 
فروش می رسد. کشاورز درباره بالارفتن قیمت برنج 
ایرانی می گوید: »آثار روانی بالارفتن قیمت برنج ایرانی 
برای مردم بسیار خطرناك است. این برنج از سفره 
قشر متوسط هم دارد حذف می شود و این اتفاق خوبی 
نیست. اگر ممنوعیت واردات برنج خارجی برداشته 
نشود، برنج ایرانی از این گران تر هم می شود که این 
اتفاق نه به نفع مصرف کننده است، نه به نفع فروشنده 
و تولید کننده. بسیاری از خانواده ها مخلوط برنج ایرانی 
و خارجی را استفاده می کردند و رضایت هم داشتند اما 
با این قیمت نجومی برنج ایرانی و کمبود برنج خارجی 
دیگر این کالای اساسی باید از سفره ایرانی ها حذف 

شود.«
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قیمت‌سکه‌طرح‌جدید‌ع

قیمت هر قطعه سکه تمام 
بهار آزادی، دیروز 4 میلیون و 
75۰ هزار تومان شد. همچنین هر 

قطعه سکه تمام بهار  آزادی طرح 
قدیم نیز 4 میلیون و 4۰۰ هزار تومان، 

نیم سکه 2 میلیون و 3۰۰ هزار تومان، ربع 
سکه یک میلیون و 3۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی 72۰ هزار 
تومان است. هر اونس طلا در بازارهای جهانی 1232دلار و هر 

گرم طلای 18عیار 442 هزار و 5۰۰ تومان است.

بیکاران‌دانش‌آموختگان‌
دانشگاهی‌هستند

در تابستان 97 سهم جمعیت بیکار 
فارغ التحصیل آموزش عالی از کل 
بیکاران 39.5 درصد بوده است. مطابق 

آمارگیری نیروی کار تابستان 97، 
بررسی نرخ بیکاری جمعیت 1۰ساله و 

بیشتر فارغ التحصیل آموزش عالی نشان می دهد 
18,7 درصد جمعیت فعال فارغ  التحصیل آموزش عالی بیکار بوده اند. 
این نرخ در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط روستایی نسبت به نقاط 

شهری بیشتر بوده است. 

افزایش قیمت مرغ

گروه مرغ و تخم مرغ به ترتیب با 
27,35 و 55.28 درصد افزایش، موجب 
افزایش 33.61 درصدی شاخص نسبت 

به فصل مشابه  سال قبل شده اند. مرکز 
آمار ایران اعلام کرد، شاخص کل قیمت 

تولیدکننده محصولات مرغداری های صنعتی 
کشور در تابستان  سال 1397 به عدد 354,55 رسید که 27.48 درصد 
نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( افزایش و 33.61 درصد نسبت به فصل 

مشابه  سال قبل )تورم نقطه به نقطه( افزایش داشته است.

قیمت‌سکه‌طرح‌جدید‌

قیمت هر قطعه سکه تمام 
 میلیون و 
 هزار تومان شد. همچنین هر 

قطعه سکه تمام بهار  آزادی طرح 
 هزار تومان، 
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ساله و 

بیشتر فارغ التحصیل آموزش عالی نشان می دهد 

39
درصد

گروه مرغ و تخم مرغ به ترتیب با 
 درصد افزایش، موجب 
 درصدی شاخص نسبت 

 مرکز 
آمار ایران اعلام کرد، شاخص کل قیمت 

تولیدکننده محصولات مرغداری های صنعتی 

27
درصد

گزارشی درباره راستی آزمایی بهانه های گرانفروشی

مایحتاجی که گران نیست
ولی گران فروخته می شود

8
پیش فروش بلیت قطار آغاز شد. علی کاظمی منش، مدير کل برنامه ريزی و نظارت بر خدمات مسافری راه آهن از دخل و خرج

آغاز پیش فروش بلیت قطارهای مسافری خبر داد و گفت: «پیش فروش بلیت قطارهای مسافری حد فاصل يکم تا 
۳۰ آذرماه ۹۷ از روز سه شنبه ۱۵ آبان ماه آغاز خواهد شد.» او افزود: «پیش فروش بلیت قطارهای مسافری، ساعت 
۱۱صبح به صورت همزمان از طريق مراکز مجاز فروش بلیت قطار در سراسر کشور و از طريق اينترنتی انجام خواهد 
شد.» کاظمی منش گفت: «هموطنان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به صورت شبانه روزی با سامانه صدای مسافر 

راه آهن به شماره تلفن۵۱۴۹ تماس بگیرند يا به پايگاه اينترنتیwww. rai.ir مراجعه کنند.»

آغاز پیش فروش 
بلیت قطار
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مورد  داروهای  از  بسیاری 
استفاده بدون نسخه از جمله 
داروی ضد سرفه، سرماخوردگی، 
آنفلوآنزا و زکام باعث گیجی 
ناخواسته می شوند که ممکن 
است رانندگی را با مشکل روبه 

رو کند.


